Дело № 2-7-21/2021
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
23 апреля 2021 года
гор. Симферополь

ул. Киевская, 55/2
Мировой судья судебного участка № 7 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым …
при секретаре судебного заседания …
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» к …, …, … о солидарном взыскании задолженности за потребленную электроэнергию за период с 01.01.2017 по 01.09.2020 года и расходов по уплате государственной пошлины,
руководствуясь статьями 98, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» – удовлетворить частично.
Взыскать солидарно с …, …, … в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» задолженности за потребленную электроэнергию за период с 01.09.2017 по 01.09.2020 года в размере … рублей … копейки
Взыскать солидарно с …, …, … в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» понесенные судебные расходы по уплате государственной пошлины в сумме … рублей … копеек.
Вернуть Государственному унитарному предприятию Республики Крым «Крымэнерго» излишне уплаченную государственную пошлину в сумме … рублей, оплаченную согласно платежного поручения № …. от 21.09.2020 на общую сумму … рублей.

В остальной части исковых требований - отказать.
Разъяснить сторонам, что согласно ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 7 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополь) Республике Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                           …